Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 7/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 16/09/2022

Convocação 14/09/2022

Horário 14h30min

Local Webconferência via Microsoft Teams

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Adriel Martins Lima Docente

Aline Pickler Guarez Técnico administrativo educacional

Elaine Senes Alves Ferreira Técnico administrativo educacional

Enock Edson Teixeira do Prado Filho Docente

Isabella Figueiredo Docente

Letícia Barbosa de Oliveira Técnico administrativo educacional

Laura Nivea Rosa da Silva Holpert Técnico administrativo educacional

Luiz Guilherme Souza Lima Luiz Guilherme Souza Lima

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho Técnico administrativo educacional

Mirella Monique Soares Docente

Paula Fernanda Oliveira Técnico administrativo educacional

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Rafael José Triches Nunes Técnico administrativo educacional

Raul Tavares Cecatto Discente

Ritielly Laiany Carvalho Senigalia Docente

Solange Arnoldt Bertotti Técnico administrativo educacional

Taiz Berlofa Machado Discente

Victoria Ferreira Soares Tapajos Discente

Wesley Fonseca Vaz Docente

ABERTURAABERTURA

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às catorze horas e trinta minutos,
iniciou-se a reunião da Comissão Própria de Avaliação central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O presidente da comissão, professor Adriel, iniciou a reunião mostrando os percentuais de par cipação
da avaliação ins tucional 2022 de cada campus. Em seguida alguns membros mencionaram a dificuldade

Código Verificador:
Código de Autenticação:

que estão encontrando para convidar a comunidade acadêmica a par cipar da avaliação. Citaram que a
maneira mais efe va para sensibilização discente é entrar nas aulas que u lizam laboratórios de
informática e convidar os alunos a entrarem no site da CPA.

3 - Deliberações3 - Deliberações

A comissão optou, por unanimidade, pela prorrogação da aplicação do questionário 2022.
Todos os membros concordaram com a prorrogação até o dia sete de outubro (07/10/2022).

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às quinze horas e vinte e quatro minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias
Guimarães,  e será assinada por todos os participantes.

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 16/09/2022 16:04:34.
Elaine Senes Alves FerreiraElaine Senes Alves Ferreira , COORDENADOR - SUBSTITUTO - PLC-CGPCOORDENADOR - SUBSTITUTO - PLC-CGP , em 16/09/2022 16:09:58.
Rafael Jose Triches NunesRafael Jose Triches Nunes , PSICOLOGO-AREAPSICOLOGO-AREA, em 16/09/2022 16:11:32.
Enock Edson Teixeira do Prado FilhoEnock Edson Teixeira do Prado Filho , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2022 16:13:38.
Paula Fernanda OliveiraPaula Fernanda Oliveira , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 16/09/2022 16:22:27.
Laura Nivea Rosa da Silva HolpertLaura Nivea Rosa da Silva Holpert, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 16/09/2022 16:31:37.
Ritielly Laiany Carvalho SenigaliaRitielly Laiany Carvalho Senigalia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2022 16:36:25.
Leticia Barbosa de OliveiraLeticia Barbosa de Oliveira, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 16/09/2022 17:01:13.
Mirella Monique SoaresMirella Monique Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2022 17:22:29.
Luiz Paulo Carneiro Pereira FilhoLuiz Paulo Carneiro Pereira Filho, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 16/09/2022 17:35:20.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2022 17:40:19.
Raul Tavares CecattoRaul Tavares Cecatto, 2020112015410298 - Discente2020112015410298 - Discente, em 16/09/2022 19:05:36.
Wesley Fonseca VazWesley Fonseca Vaz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/09/2022 09:31:12.
Luiz Guilherme Souza LimaLuiz Guilherme Souza Lima, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 17/09/2022 10:39:05.
Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 19/09/2022 07:12:20.
Aline Pickler GuarezAline Pickler Guarez, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 19/09/2022 10:36:48.
Victoria Ferreira Soares TapajosVictoria Ferreira Soares Tapajos , 2021176430044 - Discente2021176430044 - Discente , em 19/09/2022 15:19:40.
Taiz Berlofa MachadoTaiz Berlofa Machado , 2021105430130292 - Discente2021105430130292 - Discente, em 21/09/2022 13:53:32.
Isabella Ribeiro de Figueiredo VieiraIsabella Ribeiro de Figueiredo Vieira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/09/2022 16:09:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

415669
95ead5fed6

ATA Nº 7/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: